

Dagsorden og beslutningsreferat, skolebestyrelsesmøde Vallensbæk Skole

Dato: onsdag den 31. maj 2023 Tidspunkt: 17.00-19.00 Mødeleder: Jonas Hauge Referent: Umi Rashid		Deltagere: Jonas Hauge, Michael Mast, Bijan Tavakoli, Birgitte Heiberg Jacobsen, Allan Guinot, Pernille Gade Larsen, Jeanette Bjørnlund, Jacob Teildorf, Jakob Riis, Tine Kroghly, Anne Dorte Bojer Nielsen, Jens Lund, Umi Rashid og Emil Køhler. Elevråd: Nicolai Mast og Gustav Elgaard Fraværende: Nicolai, Gustav, Michael, Jeanette, Jens, Anne Dorte, Tine		
Dagsorden <i>Hvad handler punktet om, er der særlige ansvarlige, gæster og er det til orientering (O), drøftelse (D) eller beslutning (B)</i>		Tid <i>Estimeret tid til punktet</i>	Referat <i>Opsummering af orienteringen/drøftelsen, konklusion på beslutning, angivelse af evt. ansvarlig og evt. deadline.</i>	Formidling <i>Til hvem, af hvem og hvordan?</i>
1)	Godkendelse af dagsorden samt referat fra sidst (B)	5 min	Referat og dagsordenen godkendt	
2)	Nyt fra elevrådet (O)	10 min	Punktet udgår	
3)	Værdigrundlag Vallensbæk Skole (D)	45 min	<p>Emil gennemgik det forudgående forløb og arbejdsgruppens arbejde (bilag 2). Bijan supplerede med en model/figur som illustrerede fire hovedværdier – fællesskab, relationer, læring og trivsel.</p> <p>Skolebestyrelsen havde efterfølgende en drøftelse ang. det fremlagte og den videre proces.</p> <p>Der var i skolebestyrelsen opbakning til arbejdsgruppens arbejde og valg af udsagn og gruppering. Dog med en opmærksomhed på at sætningen under Børnesyn ændres til "børn gør det så godt som de kan".</p> <p>Derudover var der en opmærksomhed på implementeringsfasen og de medarbejder samt børn og forældre som kommer til undervejs.</p> <p>Ledelsen vil stå for implementering og løbende indføring i værdigrundlaget. Det væsentligste er dog at man mærker og oplever det i dagligdagen.</p> <p>Arbejdsgruppen vil gøre værdigrundlaget færdig og forelægge det til godkendelse på næste bestyrelsesmøde</p>	
4)	Betaling lejrskoler (B)	10 min	<p>Forslaget blev godkendt</p> <p><i>Princip for kostpenge vedr. lejrskole og skolelejer.</i></p>	EK orienterer ledelsen

			<p>Vallensbæk skole kan kræve betaling af forældrene til dækning af udgifterne til elevernes forplejning under lejrskole og skolerejser.</p> <p>Betaling fastsættes under hensyn til et anslået normalt sparet hjemmeforbrug, hvilket vi anslår til 75 kr. pr. døgn. Denne pris finder vi rimelig og vil i fremtiden evaluere prisen ift. den stigende inflation.</p> <p>Forældrene er altid velkomne, på egen opfordring, til at donere eller supplere med yderligere betaling.”</p>	
5)	Budgetproces 2024 – forslag til mulighedskatalog (B)	15 min	<p>Skolebestyrelsen finder det væsentlig at indsende forslag til mulighedskataloget til trods for at kommunernes økonomi – herunder også Vallensbæk - er presset pga forskellige faktorer.</p> <p>Skolebestyrelsen synes det er vigtigt med udeområder og udefaciliteter som understøtter leg, bevægelse og læring – særligt i den kommende periode hvor elevtallet stiger og lokalekapaciteten indendørs bliver udnyttet til fulde. Eksempelvis efterspørger eleverne udeområder hvor de kan sidde og arbejde.</p> <p>Skolebestyrelsen udarbejder et forslag med fleksible løsninger, sådan at faciliteterne kan flyttes rundt og derved både benyttes under og efter udvidelsen af skolen.</p> <p>Jonas udarbejder på bestyrelsens vegne et forslag med et ønske om en overordnet økonomisk ramme</p>	Jonas indsender forslaget til COI-Budget@vallensbaek.dk
6)	Medlemskab af Skole & Forældre (B)	10 min	Skolebestyrelsen var enige om ikke at blive medlem af Skole & Forældre	
7)	Nyt fra medarbejderrepræsentanter - skole og SFO (O)	10 min	<p>Skole</p> <p>Lærerne løber hurtigt og enkelte kan føle sig presset af forskellige forhold.</p> <p>Fx oplever vi børn der giver personalet udfordringer i forhold til voldsom uadageende adfærd. AMR og ledelse er inde over. Derudover planlægningen af næste skoleår i fuld gang ligesom at er 9.klasserne aflægger prøve.</p> <p>De skriftlige prøver kræver et større IT-mæssigt setup end for år tilbage, men er vel overstået. De mundtlige prøver er pt i gang. Det er første år siden corona at prøverne afvikles uden særlige hensyn.</p> <p>9.klassernes sidste skoledag forløb godt, men dagen rejste nogle opmærksomheder, som vi på skolen ønsker at følge op på. Måske er der nogle ting ved programmet som skal gentænkes. Dagen vil blive taget op på næste afdelingsmøde.</p>	

			<p>SFO</p> <p>Brobygning er i fuld gang og der blev orienteret om tiltag samt de valgte rammer.</p> <p>Der er en særlig opmærksomhed på at få indført nye kollegaer i kulturen og adfærden i SFO'en.</p>	
8)	<p>Kort orientering (O)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Byggeri /kapacitet - Tilbage melding på skoleudviklingssamtale afholdt d.1.maj 2023 	10 min	<p>Jonas og Emil havde d.12.maj på bestyrelsens foranledning møde med borgmester Henrik Rasmussen og direktør Katrine Buhl.</p> <p>Jonas adresserede bestyrelsens opmærksomhed på den indendørs lokalekapacitet og ønsket om en økonomisk model for udgifter til pavilloner. Fx hvad koster det at anlægge dem i efteråret '23 frem for foråret '24?</p> <p>Jonas vil fastholde dialogen med Katrine i forhold til, at man ikke pludselig bliver overrasket over manglende indendørs kvadratmeter, fx ifm brobygning til maj 2024</p> <p>Bijan deltog sammen med skolens ledelse i skoleudviklingssamtalen d.1/5. Samtalen forløb godt og der er på baggrund af samtalen udarbejdet et notat med de vigtigste pointer samt en video. Video og notat vil blive forelagt bestyrelsen på næste møde</p>	
9)	Eventuelt (O)	5 min	<p>Der er elever som ikke vil benytte toiletterne på mellemtrinnet da de kan fremstå ulækre. Ledelsen følger op med status til næste møde</p>	
	Dato for næste møde		Mandag d.19.juni kl.17-19	

Uddybende sagsfremstilling

3) Værdigrundlag Vallensbæk Skole

Arbejdsgruppen – bestående af Bijan, Jakob R, Michael, Allan, Umi og Emil – har d.15.maj mødtes med Steen, hvor output fra workshoppen d.11.maj blev kigget igennem (bilag 1). Materialet vil blive bearbejdet yderligere og arbejdsgruppen mødes igen d.30.maj hvor et endeligt udkast til et værdigrundlag for Vallensbæk Skole vil blive lavet færdigt. Udkastet deles med bestyrelsen, så snart det er klar.

Bestyrelsen skal forholde sig til værdigrundlaget og har mulighed for at levere input til det.

Bilag 1: Samlet materiale fra temadrøftelserne (runde 2) på workshoppen d.11.maj

Bilag 2: Udkast til værdigrundlag for Vallensbæk Skole

4) Betaling lejrskoler

På sidste møde blev det aftalt at et bestyrelsesmedlem skulle udarbejde et udkast til hvad skolens princip for kostpenge kan være ift. lejrskoler. Det er der kommet følgende ud af:

"Princip for kostpenge vedr. lejrskole og skolerejser.

Vallensbæk skole kan kræve betaling af forældrene til dækning af udgifterne til elevernes forplejning under lejrskole og skolerejser.

Betaling fastsættes under hensyn til et anslået normalt sparet hjemmeforbrug, hvilket vi anslår til 75 kr. pr. døgn. Denne pris finder vi rimelig og vil i fremtiden evaluere prisen ift. den stigende inflation.

Forældrene er altid velkomne, på egen opfordring, til at donere eller supplere med yderligere betaling."

5) Budgetproces 2024 – forslag til mulighedskatalog

Forslagene til Mulighedskataloget skal følge disse principper:

- Forslag til driftsudvidelser skal følges af forslag om finansiering.
- Mindre forslag forventes afholdt inden for eget budget.
- Frist for aflevering af ønsker til mulighedskatalog er d.6.juni - COI-Budget@vallensbaek.dk
Skabelon er vedhæftet

Mulighedskatalog

- Forslag til udvidelser og forslag til udgiftsreduktioner til budget 2024-2027 bliver samlet i et mulighedskatalog. Det skal medvirke til, at kommunen i den fireårige budgetperiode sikrer økonomisk balance.
- Mulighedskataloget indeholder forslag til anlægsprojekter samt forslag til ændringer i det eksisterende driftsbudget og dermed ændringer til det eksisterende serviceniveau. Det kan både dreje sig om ændring af eksisterende tilbud, oprettelse af nye tilbud eller nedlæggelse af eksisterende tilbud. Det er forslag, der under alle omstændigheder kræver særskilt politisk behandling.

Forslagene til mulighedskataloget kan komme fra politiske drøftelser, brugerbestyrelser, råd, MED-udvalg, ledere, institutioner eller fra administrationen.

Bilag 3: Skabelon til mulighedskatalog

6) Medlemskab af Skole & Forældre

Skolebestyrelsen har modtaget en henvendelse fra Skole & Forældre hvor de tilbydes et medlemskab. Et medlemskab vil koste omkring 10.000 kr på årsbasis.

I forbindelse med en tidligere henvendelse fra skolebestyrelsen, hvor der blev søgt rådgivning hos Skole & Forældre, modtog bestyrelsen følgende:

"Og så i øvrigt: Vores rådgivning i skolebestyrelsesarbejde er en service, vi giver vores medlemmer, og da jeg ikke kunne finde dit navn i medlemssystemet og jeg herefter googledede mig frem til, at du sidder i skolebestyrelsen for Vallensbæk Skole, som ikke er medlem af Skole og Forældre, så vil jeg da opfordre jer til at melde jer ind. Se mere her: <https://www.skole-forældre.dk/bliv-medlem>"

Skolebestyrelsen skal tage stilling til om man ønsker medlemskab